
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

п р Н А 

г. 

Об определении мест расположения пунктов проведения 
государственного выпускного экзамена в период проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования на территории Орловской области 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования», приказами 
Департамента образования Орловской области от 10 августа 2016 года 
№ 1214 «Об утверждении «дорожной карты» подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Орловской области 
в 2017 году», от 9 октября 2015 года № 1053 «О формировании и ведении 
региональной информационной системы обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования на территории Орловской 
области», в целях организационно-технологического обеспечения процедуры 
проведения государственного выпускного экзамена в Орловской области 
в 2017 году и по согласованию с государственной экзаменационной 
комиссией Орловской области (протокол от 28 октября 2016 года № 74) 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Определить места расположения пунктов проведения 
государственного выпускного экзамена в 2017 году на территории Орловской 
области согласно приложению. 

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, организовать 
в аудиториях пунктов проведения государственного выпускного экзамена 



видеонаблюдение без трансляции вещания в сеть Интернет, 
но с возможностью переноса видеозаписи на съемный носитель. 

3. Отделу общего образования управления общего образования 
довести приказ до сведения руководителей органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, 
специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа, 
исполняющих наказание в виде лишения свободы. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления общего образования Т. К. Патову. 

Заместитель руководителя Департамента 
образования Орловской области В. В. Агибалов 



Приложение 
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
от , 2016 г. №\Ч)ЧО) 

Места расположения пунктов проведения 
государственного выпускного экзамена в 2017 году 

на территории Орловской области 

Код 
ППЭ 

ППЭ 
(наименование 0 0 , на базе которой 

находится ППЭ, адрес) 

33 

Федеральное казенное учреждение «Следственный изолятор № 1 Федеральной 
службы исполнения наказания по Орловской области» 

302040, Орловская область, г. Орел, ул. Красноармейская, д. 10 

34 

Казенное общеобразовательное учреждение Орловской области «Шаховская 
средняя общеобразовательная школа при исправительном учреждении» 

303222, Орловская область, Кромский район, поселок Шахово 

35 

Казенное общеобразовательное учреждение Орловской области «Ливенская 
средняя общеобразовательная школа при исправительном учреждении» 

303854, Орловская область, г. Ливны, ул. Елецкая, д. 2 

36 

Казенное общеобразовательное учреждение Орловской области «Нарышкинская 
средняя общеобразовательная школа при исправительном учреждении» 

303900, Орловская область, Урицкий район, п.г.т. Нарышкино, ул. Заводская, д. 62 

37 

Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение 
«Открытая (сменная) общеобразовательная школа № 48» г. Орла 

302030, Орловская область, г. Орел, ул. Пушкина, д. 37 


